PRORROGAÇÃO - SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL 017/2025

Chamada Pública 003/2025 – Processo de Seleção de técnicos de nível superior referente ao
Convênio Nº100/2020 celebrado entre a Fundação Araucária e o IDR-Paraná, projeto
“NAPITAXONLINE – Conservação da Biodiversidade e Aplicações Tecnológicas IDR-

PARANÁ”.

A DIRETORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
RURAL DO PARANÁ – IAPAR-EMATER, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE

TORNAR PÚBLICA A ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL 017/2025, CONFORME
NOVO CRONOGRAMA ABAIXO:

4. Cronograma:

EVENTOS DATAS

Lançamento do edital 11/07/2025

Data limite para recebimentos das inscrições 21/07/2025

Seleção dos inscritos 28/07/2025

Publicação do resultado A partir do dia 29/07/2025

Londrina, 16 de Julho de 2025.

Diretoria de Pesquisa e Inovação

Rua da Bandeira, nº500|Cabral|Curitiba/PR|CEP80035-270